

PAŹDZIERNIK 2025

NEWSLETTER



Jesienny newsletter w skrócie:

Z życia Firmy

- Inwestycja w bezpieczeństwo i wiedzę – Fundacja EKON wspiera młodzież
- Razem dla odpowiedzialnego biznesu – wyróżnienie dla Fundacji EKON

ŚFPP

- Odpowiedzialny Biznes
- Otwarcia na biznes – otwarci na świat
- Biznes i nauka razem dla rozwoju społecznego

Prawo & Ekologia

- Stanowisko Federacji Przedsiębiorców Polskich dotyczące projektu ustawy o opakowaniach i odpadach opakowaniowych (UC100)
- Biznes i medycyna - Prof. dr hab. med. Paweł Buszman

Fundacja EKON

- Fundacja EKON niesie realną pomoc
- 100 wydarzeń i 100 tys. uczestników. Fundacja Ekon świętuje 10 lat swojej działalności.



Grupa Amber
compliance and competences

Grupa Amber
Ceglana 4
40-514 Katowice

www.grupa-amber.com
biuro@grupa-amber.com
+48 32 725 49 24



SAVE THE DATE
28-29 LISTOPADA 2025

eco 5.zero

DEBATA I:
QUO VADIS GOSPODARKO?

DEBATA II:
UNIA EUROPEJSKA 2.0?

GWIAZDA WIECZORU

CLEO

MIEJSCE
HOTEL MONOPOL ★★★★★
DWORCOWA 5, KATOWICE

ORGANIZATOR:



PARTNERZY:



Grupa Amber
compliance and competences



SLASKA
FEDERACJA
PRZEDSIĘBIORCÓW
POLSKICH



ekopak
ekologiczne zarządzanie

Więcej szczegółów na: www.eco5zero.pl

Inwestycja w bezpieczeństwo i wiedzę – Fundacja EKON wspiera młodzież

Do XIV Liceum Ogólnokształcącego im. mjr. H. Sucharskiego w Katowicach trafiło nowoczesne dygestorium, ufundowane przez Fundację EKON w ramach współpracy ze szkołą.



Jest to kolejne działanie skierowane do licealistów klasy o profilu strażackim i zarządzania kryzysowego, która została objęta w kwietniu 2025 roku patronatem Fundacji EKON. Dzięki temu wsparciu uczniowie będą mogli korzystać z nowoczesnego zaplecza dydaktycznego, które pozwoli im rozwijać wiedzę teoretyczną i umiejętności praktyczne w bezpiecznych warunkach przypominających realne zagrożenia.

Dygestorium to nie tylko ważne narzędzie naukowe, ale także symbol zaangażowania szkoły i Fundacji EKON w kształcenie młodzieży w duchu bezpieczeństwa, odpowiedzialności i profesjonalizmu. Takie inicjatywy wpisują się w społeczną odpowiedzialność biznesu z myślą o przyszłości regionu. Uczniowie zyskają solidne podstawy do dalszego rozwoju w zawodach związanych z ochroną życia i zdrowia, jak również zarządzaniem sytuacjami kryzysowymi.



Razem dla odpowiedzialnego biznesu – wyróżnienie dla Fundacji EKON



Gala Regionalnej Izby Przemysłowo – Handlowej w Gliwicach to od lat jedno z ważnych wydarzeń w życiu gospodarczym regionu.

Tegoroczna edycja miała szczególny wymiar – była nie tylko XXXI spotkaniem środowiska biznesowego i samorządowego, lecz także jubileuszem 35-lecia działalności Izby.

Wydarzenie ponownie zgromadziło liderów przedsiębiorczości, przedstawicieli instytucji i organizacji, którzy wspólnie budują markę i konkurencyjność Śląska.



Jak co roku podczas Gali nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu „Marka Śląskie”, organizowanego od 2010 roku we współpracy z Marszałkiem Województwa Śląskiego. W ramach konkursu nagradzane są osoby, firmy i instytucje, które swoją działalnością wzmacniają potencjał i wizerunek naszego regionu.

Z dumą informujemy, że Fundacja EKON otrzymała wyróżnienie w kategorii społeczna odpowiedzialność biznesu. Nagrodę w imieniu Fundacji odebrał Przewodniczący Rady Fundacji, Pan Michał Gawroński.

To wyróżnienie stanowi dla nas potwierdzenie, że działania Fundacji – poczynwszy od inicjatyw proekologicznych, a skończywszy na wdrażaniu innowacyjnych rozwiązań społecznych – mają realny wpływ na rozwój regionu. Jest ono także motywacją do dalszej pracy na rzecz odpowiedzialnego biznesu i zrównoważonej przyszłości.



amberIT

Hosting dla **BIZNESU**

Sprawdź nasze **nowe plany hostingowe**

BASIC
100
GB

STANDARD
200
GB

PRO
300
GB

Brak **limitu transferu**
Certyfikat SSL w cenie hostingu*



WORDPRESS



PYTHON™

*Dotyczy certyfikatu Lets Encrypt

Odpowiedzialny Biznes

W ostatnim kwartale Śląska Federacja Przedsiębiorców Polskich konsekwentnie rozwijała inicjatywę „Odpowiedzialny Biznes”, skupiając się na praktycznych aspektach gospodarki odpadami w przedsiębiorstwach. Spotkania zorganizowano w Tychach, Gliwicach, Rybniku oraz Bytomiu.



Autorski projekt Śląskiej Federacji Przedsiębiorców Polskich „Odpowiedzialny Biznes” to przemyślana i długofalowa inicjatywa, która łączy lokalne spotkania w jedną, spójną strategię wspierania przedsiębiorców w przechodzeniu na bardziej odpowiedzialny model działania.



strona 6 z 24





Choć każde wydarzenie odbywa się w innym mieście i uwzględnia jego specyfikę, całość tworzy sieć współpracy opartą na wspólnych wartościach: trosce o środowisko, zgodności z regulacjami oraz budowaniu przewagi konkurencyjnej w oparciu o odpowiedzialność społeczną.

Dzięki temu projekt nie jest serią oderwanych inicjatyw, lecz konsekwentnym procesem, który wzmacnia świadomość ekologiczną, wspiera dialog z samorządami i tworzy fundament pod trwałą transformację biznesu w całym regionie.

Uczestnicy spotkań zapoznali się z regulacjami i dobrymi praktykami oraz wymienili się doświadczeniami i rozwiązaniami sprawdzającymi się w różnych branżach. Dzięki temu „Odpowiedzialny Biznes” przestaje być hasłem, a staje się realnym procesem wspólnego uczenia się i wdrażania zmian, które służą zarówno środowisku, jak i konkurencyjności firm.

SPRAWDŹ, KTÓRE MIASTA PRZYSTĄPIŁY DO PROJEKTU NA:

www.odpowiedzialnybiznes.org.pl



Otwarcie na biznes – otwarcie na świat

Śląsk coraz szerzej otwiera się na świat – zarówno w biznesie, jak i w gospodarce. W takim kierunku przebiegało spotkanie „Otwarcie na biznes – otwarcie na świat”, które odbyło się 16 września 2025 roku na terenie Międzynarodowego Portu Lotniczego w Pyrzowicach.

Wydarzenie zainaugurowało nowy rok gospodarczy Śląskiej Federacji Przedsiębiorców Polskich i było okazją do podsumowania dotychczasowych działań oraz nakreślenia nowych kierunków rozwoju.

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Federacji, Michał Gawroński, który przedstawił aktywność Federacji zarówno w regionie Śląska oraz na poziomie krajowym i międzynarodowym.

Podkreślił wagę integracji środowiska biznesu, budowania silnych relacji instytucjonalnych i proaktywnego działania w obszarze legislacyjnym i dialogu z samorządami i administracją.



Następnie głos zabrał Pan Artur Tomasiak, Prezes Zarządu GTL S.A., który zaprezentował plany na nadchodzący rok. Skupił się na rozwoju infrastruktury cargo jako kluczowego elementu transformacji lotniska w regionalny hub biznesowy. Podkreślił również znaczenie partnerstwa z sektorem prywatnym.

W trakcie wydarzenia oficjalnie powitano także nowych członków Federacji – GTL S.A., Jelux Polska Sp. z o.o. i 4Max Sp. z o.o. Firmy te otrzymały certyfikaty członkowskie, co formalnie podkreśliło ich przynależność do organizacji. Dołączenie nowych członków umacnia pozycję ŚFPP jako reprezentanta przedsiębiorców w regionie, poszerza możliwości wymiany doświadczeń i otwiera drogę do wspólnych inicjatyw biznesowych.

Spotkanie „Otwarcie na biznes – otwarcie na świat” potwierdziło, że rozwój gospodarczy regionu zależy od otwartości na współpracę i zdolności adaptacji do globalnych warunków rynkowych.



Zeskanuj kod QR aby obejrzeć relację na YouTube lub kliknij w przycisk:

Kliknij



strona 8 z 24



Biznes i nauka razem dla rozwoju społecznego

Odpowiedzialne kształtowanie przyszłości gospodarki i społeczeństwa coraz częściej staje się przedmiotem poważnych dyskusji w środowisku naukowym i biznesowym.



W debacie poświęconej zagadnieniom zrównoważonego rozwoju udział wzięli Przewodniczący Śląskiej Federacji Przedsiębiorców Polskich, Michał Gawroński. W swoim wystąpieniu podkreślił, że przedsiębiorcy mają szczególną rolę w tym procesie – to właśnie oni, poprzez codzienne decyzje inwestycyjne, organizacyjne i technologiczne mogą wprowadzać realne zmiany w kierunku odpowiedzialnego rozwoju.

Dyskusje prowadzone podczas konferencji pokazały, że zrównoważony rozwój to zagadnienie wielowymiarowe, wymagające zaangażowania różnych środowisk i umiejętności patrzenia na problemy z wielu perspektyw. Wskazano, że skuteczna realizacja zrównoważonego rozwoju wymaga zarówno decyzji strategicznych na poziomie globalnym, jak i codziennych działań podejmowanych przez przedsiębiorstwa, instytucje i obywateli.

Federacja będzie kontynuować zaangażowanie w inicjatywy łączące świat nauki i biznesu, wierząc, że tylko wspólna odpowiedzialność za rozwój pozwoli budować przyszłość opartą na trwałych wartościach.

Jednym z kluczowych kierunków takich rozmów jest zrównoważony rozwój, którego fundamentem jest równowaga pomiędzy trzema wymiarami: ekonomicznym, społecznym i środowiskowym. Zgodnie z definicją sformułowaną przez ONZ, rozwój ten powinien zaspokajać potrzeby obecnego pokolenia, nie ograniczając szans przyszłych generacji na realizację ich własnych potrzeb.

Właśnie ta tematyka znalazła się w centrum uwagi podczas XI Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej pt. „Rozwój Społeczny Wobec Wartości: Etyka – Technika – Społeczeństwo”, zorganizowanej przez Wydział Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej w dniach 23-25 września 2025 roku.





DORADZTWO ŚRODOWISKOWE

DORADZAMY

AUDYTUJEMY

SZKOLIMY

ROZLICZAMY

RAPORTUJEMY

Masz pytania? Skontaktuj się
z Biurem Ochrony Środowiska
+48 32 725 49 24
biuro@grupa-amber.com



Sprawdź usługę
ECObasic+



Stanowisko Federacji Przedsiębiorców Polskich dotyczące projektu ustawy o opakowaniach i odpadach opakowaniowych (UC100)

Analiza projektu ustawy prowadzi do wniosku, że zaproponowany system ROP nie poprawi gospodarki odpadami opakowaniowymi. Projekt ustawy nie przewiduje skutecznych mechanizmów poprawy selektywnej zbiórki, recyklingu i ponownego użycia odpadów opakowaniowych.



Zaproponowany model nie zawiera odpowiednich narzędzi mających na celu podnoszenie efektywności poszczególnych etapów gospodarowania odpadami opakowaniowymi w celu osiągnięcia wymaganych poziomów recyklingu. Tym samym projekt ustawy nie spełnia wymogów, jakie stawia znowelizowana dyrektywa w sprawie odpadów czy PPWR. Projektowane przepisy nie wspierają realizacji celów gospodarki o obiegu zamkniętym narażając Polskę na ryzyko braku osiągnięcia aktualnych i nadchodzących (coraz wyższych) wymagań wynikających z regulacji unijnych w obszarze opakowań i zagospodarowania odpadów opakowaniowych.

Projekt ustawy koncentruje się na transferze środków pieniężnych od przedsiębiorców (wprowadzających produkty w opakowaniach do obrotu) do budżetu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i dalszej redystrybucji tych środków do poszczególnych beneficjentów (przede wszystkim do szeroko rozumianego systemu komunalnego). Natomiast istotą Rozszerzonej Odpowiedzialności Producenta jest zapewnienie, aby wpłaty od wprowadzających wyroby w opakowaniach nie tylko odzwierciedlały rzeczywiste koszty zbierania i zagospodarowania odpadów opakowaniowych, ale podnosiły jakość selektywnej zbiórki oraz proces sortowania i recyklingu.

Dodatkowo projekt ustawy budzi poważne wątpliwości prawne, pod kątem prawidłowego wdrożenia przepisów europejskich. Proponowane przepisy są niezgodne zarówno z przepisami europejskimi jak i polskimi (w tym przepisami rangi konstytucyjnej).

Projekt ustawy nie przewiduje właściwej roli przedsiębiorców w systemie ROP. Przedsiębiorcy, będący wprowadzającymi produkty w opakowaniach do obrotu mają stać się wyłącznie biernymi płatnikami daniny publicznej, która ma docelowo zasilać system komunalny. W projekcie ustawy Ministerstwo Klimatu i Środowiska nie przewiduje realnego wpływu przedsiębiorców (m.in. producentów, odbierających, recyklerów, gmin) na funkcjonowanie systemu ROP, oddając wszelkie działania operacyjne i organizacyjne Funduszowi. Pozbawienie faktycznego wpływu na kształt i sposób funkcjonowania systemu oraz niewysłuchanie interesów wszystkich stron objętych systemem ogranicza jego efektywność.

Projekt ustawy proponuje model ROP będący systemem fiskalno-redystrybucyjnym, polegającym na poborze daniny publicznej i transferowanie jej do szeroko rozumianego systemu komunalnego poprzez NFOŚiGW. Jednocześnie podmioty administracji publicznej oraz Fundusz otrzymają pełnię władzy nad całym systemem, również poprzez uznaniowe zarządzanie środkami finansowymi pochodzącymi od producentów.

Udzielenie silnych kompetencji instytucjom publicznym pozbawia system ROP przejrzystości i odbiera producentom (finansującym system) faktyczny wpływ na realizację obowiązków związanych z rozszerzoną odpowiedzialnością producenta.

Projekt ustawy w znacznej mierze uniemożliwia przedsiębiorcom wprowadzającym produkty w opakowaniach wzięcie odpowiedzialności za odpady powstające z wprowadzanych przez nich produktów. Wprowadzający będą mieli obowiązek płacić opłatę opakowaniową, ale nie będą mieli wpływu na to, jak będzie prowadzona gospodarka odpadami opakowaniowymi przez zbierających i przetwarzających odpady. To właśnie działania tych uczestników procesu mają bezpośredni wpływ na to, czy wprowadzający zrealizują swoje wyśrubowane wymagania wynikające z przepisów unijnych, co ma znaczenie dla kryterium od którego będzie zależało czy za kilka lat nie będą zmuszeni wycofać z obrotu danego rodzaju opakowania.

Zgodnie z projektem ustawy, stawki opłaty opakowaniowej dla poszczególnych kategorii materiałowych opakowań mają być ustalane przez ministra właściwego ds. klimatu w drodze rozporządzenia do ustawy. Oznacza to, że producenci nie będą mieli wpływu na sposób ich ustanawiania, a w praktyce na wysokość ponoszonych opłat opakowaniowych. Stawki opłat powinny być ustalane w sposób przejrzysty, proporcjonalny, niedyskryminujący i efektywny.



Zaproponowany przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska projekt ustawy nie jest właściwym krokiem do budowy gospodarki obiegu zamkniętego. Projektowane przepisy koncentrują się przede wszystkim na transferze finansowym opłaty opakowaniowej (posiadającej charakter podatku) za pośrednictwem państwowego NFOŚiGW do beneficjentów z sektora komunalnego zamiast na zapewnieniu wysokich poziomów przywracania materiałów z odpadów opakowaniowych do obiegu zgodnie z celami Dyrektywy Ramowej oraz PPWR. Jednym z możliwych negatywnych efektów zaproponowanej konstrukcji modelu ROP może być znaczący nieproporcjonalny wzrost cen wszystkich wyrobów w opakowaniach, w szczególności żywności, artykułów higienicznych, środków czystości itp.

W związku z powyższym, rekomendujemy radykalną przebudowę projektu ustawy bądź powrót do prac nad nowymi założeniami modelu ROP we współpracy i uwzględnieniu głosu oraz interesów wszystkich uczestników systemu. Uważamy, że optymalnym rozwiązaniem jest powrót do dalszych prac nad ROP w oparciu o model rynkowy, który może być modelem najbardziej efektywnym ekonomicznie i środowiskowo, który uwzględnia potrzeby przedsiębiorców, najlepiej oddaje intencje zawarte w regulacjach unijnych oraz w największym stopniu przyczyni się do budowy gospodarki obiegu zamkniętego.

Biznes i medycyna

Stan zdrowia Polaków jest kluczowym zagadnieniem, które wpływa na wiele aspektów życia społecznego i gospodarczego. W ciągu ostatnich kilku lat w Polsce zaobserwowano istotne zmiany we wzorcach zdrowotnych, długości życia, przyczynach zgonów oraz nakładach na ochronę zdrowia. Niemniej, w dalszym ciągu musimy uzyskać istotną poprawę w tym zakresie, aby móc konkurować z wysoko rozwiniętymi krajami OECD. Poniżej przedstawiam szczegółową analizę tych czynników.



Prof. dr hab. med. Paweł Buszman
Członek Rady Programowej ŚFPP
Przewodniczący Komitetu Medycznego

Stan zdrowia Polaków

Polacy na ogół cieszą się stosunkowo dobrym stanem zdrowia, jednakże zróżnicowanie regionalne oraz różnice społeczne wpływają na jakość życia i zdrowia w różnych grupach. Wzrastająca długość życia po okresie epidemii COVID-19, wynosząca obecnie średnio 78 lat (dla mężczyzn 74,9 i 82,2 lata dla kobiet), świadczy o ogólnie poprawnej jakości opieki zdrowotnej i dostępu do usług medycznych. Niemniej jednak, wiele osób boryka się z przewlekłymi schorzeniami, takimi jak cukrzyca, choroby układu krążenia oraz depresja, co pokazuje, że stan zdrowia społeczeństwa wymaga dalszej poprawy. Z powodu tych chorób przeciętna długość życia Polaków w zdrowiu jest ok. 2-3 lata krótsza niż w krajach Europy Zachodniej, co praktycznie uniemożliwia podniesienia wieku emerytalnego.

Przyczyny zgonów

Główne przyczyny zgonów w Polsce to choroby układu krążenia, nowotwory oraz choroby oddechowe. Choroby sercowo-naczyniowe stanowią około 40% wszystkich zgonów, co jest wynikiem niezdrowego stylu życia, takiego jak niewłaściwa dieta, brak aktywności fizycznej oraz palenie tytoniu, ale także dużego zanieczyszczenia środowiska (głównie w zakresie zanieczyszczenia powietrza). W tym zakresie mamy dużą przestrzeń do poprawy wskaźników (nawet o 50%). Nowotwory również pozostają poważnym problemem zdrowotnym. W ostatnich latach zauważono jednak zwiększone wykrywanie nowotworów, co może świadczyć o poprawie w zakresie diagnostyki. Mniej istotne, ale również krytyczne są kwestie zdrowia psychicznego, które stają się coraz bardziej widoczne.

Trendy demograficzne

Demografia Polski zmienia się na naszych oczach. Społeczeństwo staje się coraz starsze, co wiąże się z rosnącą liczbą osób starszych oraz malejącą liczbą urodzeń. Olbrzymi niepokój budzi niska dzietność z dalszym trendem spadkowym (obecnie 1,03). Przewiduje się, że do 2030 roku około 25% populacji będzie miało 65 lat lub więcej, a prognozy ONZ mówią o spadku populacji w Polsce do 2050 roku poniżej 20 mln.

Te zmiany demograficzne mają poważne konsekwencje dla systemu opieki zdrowotnej, gdyż osoby starsze wymagają znacznie więcej opieki i wsparcia medycznego. Wzrost liczby seniorów pociąga za sobą potrzebę dostosowania infrastruktury medycznej oraz zwiększenia nakładów na zdrowie. Niepokojące są też dane, wskazujące na to, że w okresie 45-65 roku życia wskaźniki umieralności wśród mężczyzn są kilkakrotnie wyższe niż w wysokorozwiniętych krajach UE (Francja, Holandia, Hiszpania). Ponadto, paradoksalnie liczba zgonów mężczyzn w tym przedziale wiekowym (osoby pracujące, doświadczone zawodowo) jest większa niż w wieku powyżej 70 lat, co przysparza dużych strat gospodarce.

Z kolei poprawa wskaźników urodzeń musi obejmować nowoczesne planowanie rodziny, opiekę nad kobietą ciężarną i objęcie programem społecznych rodzin z dziećmi, poprzez wsparcie na poziomie nowoczesnej opieki i edukacji w okresie przedszkolnym i szkolnym. Opieka ta musi być inna niż dotychczasowe wsparcie 800+, będące pobudzeniem konsumpcji, ale nie demografii.

Nakłady na ochronę zdrowia

Obecnie wydatki na ochronę zdrowia w Polsce są na poziomie około 6-7% PKB, co jest poniżej średniej Unii Europejskiej (10-12%). W liczbach bezwzględnych (w Euro) to nawet różnica 3-5 krotna w przeliczeniu na osobę. Świeże dane pokazują, że Polska musi zwiększyć te nakłady, aby skutecznie odpowiadać na rosnące potrzeby zdrowotne obywateli. Idealnie, nakłady na ochronę zdrowia powinny wynosić co najmniej 10% PKB, co pozwoliłoby na zainwestowanie w infrastrukturę, badania naukowe oraz nowoczesne technologie medyczne. Kluczowym aspektem jest również wsparcie dla programów profilaktycznych, które mogą zmniejszyć przyszłe koszty związane z leczeniem chorób przewlekłych, głównie w przedziale 40-70 roku życia, co mogłoby wydłużyć w przyszłości okres produkcyjny Polaków. Wszelkie demagogie i populizm, mówiące tylko o poprawie efektywności wydawania środków na ochronę zdrowia bez istotnego zwiększenia całkowitego budżetu, będą prowadziły do dalszego pogorszenia infrastruktury medycznej i pogarszania się wskaźników zdrowotnych.

Aspekty łączące zdrowie społeczeństwa z rozwojem gospodarczym

Związek między zdrowiem społeczeństwa a rozwojem gospodarczym jest nie do przecenienia. Zdrowa populacja jest bardziej produktywna, co prowadzi do wyższej wydajności pracy i wzrostu gospodarczego. Osoby zatrudnione w zdrowym stanie mają mniejsze absencje chorobowe oraz są mniej narażone na problemy zdrowotne, co ogranicza koszty ponoszone przez pracodawców oraz system ochrony zdrowia.

Inwestycje w zdrowie społeczeństwa przynoszą długoterminowe korzyści nie tylko w postaci zdrowia obywateli, ale również w sferze ekonomicznej. Każda złotówka zainwestowana w profilaktykę zdrowotną oraz dostęp do usług medycznych przekłada się na zyski w postaci wyższych przychodów podatkowych, co z kolei będzie korzystne dla budżetu państwa.



Publikacje ekonomistów wskazują, że wydłużenie życia o 1 rok może zwiększyć PKB nawet o 1-1,5%. Udowodniono też, że zmniejszenie umieralności z powodu chorób układu krążenia o 5% przekłada się na bezpośredni wzrost PKB o 1%. Ponieważ mamy potencjał zmniejszenia umieralności sercowo-naczyniowej o 50%, zatem potencjalny wzrost PKB z tym związany, to aż 10%. Wdrożenie tego typu projektu, który miałby na celu osiągnięcie takiego parametru w przeciągu 5 lat byłby niezwykle kosztowo-efektywny.

Docelowe nakłady na ochronę zdrowia

Aby sprostać przyszłym wyzwaniom, Polska powinna dążyć do zwiększenia nakładów na ochronę zdrowia do przynajmniej 10% PKB. Taki poziom finansowania umożliwiłby między innymi:

1. Rozwój infrastruktury medycznej: inwestycje w szpitale, kliniki oraz ośrodki zdrowia w celu zwiększenia dostępności usług medycznych.
2. Wprowadzenie nowoczesnych technologii: Inwestycje w sprzęt medyczny, telemedycynę oraz cyfryzację dokumentacji medycznej, co poprawi efektywność opieki zdrowotnej.
3. Edukację zdrowotną i profilaktykę: Programy mające na celu zwiększenie świadomości obywateli na temat zdrowego stylu życia i profilaktyki chorób.
4. Wsparcie psychiczne: Zwiększenie liczby specjalistów w zakresie zdrowia psychicznego, aby odpowiedzieć na rosnące potrzeby społeczeństwa.

Podsumowanie

Inwestycja w zdrowie jest nie tylko dobrem społecznym, ale kluczowym elementem wzrostu gospodarczego. Zdrowe społeczeństwo prowadzi do zwiększenia produktywności, obniżenia kosztów opieki zdrowotnej i lepszej jakości życia. Nakłady na ochronę zdrowia powinny wynosić co najmniej 8-10% PKB, co umożliwi poprawę jakości usług medycznych i dostosowanie ich do rosnących potrzeb społeczeństwa. Takie podejście przekłada się bezpośrednio na wzrost zamożności obywateli oraz wzrost PKB kraju, tworząc silniejszą i bardziej odporną gospodarkę.



Prof. dr hab. med. Paweł Buszman
Członek Rady Programowej ŚFPP
Przewodniczący Komitetu Medycznego

EKON

fundacja



Dodatek specjalny

- Fundacja EKON niesie realną pomoc
- 100 wydarzeń i 100 tys. uczestników. Fundacja Ekon świętuje 10 lat swojej działalności.

**ZMIENIAJ ŚWIAT
RAZEM Z NAMI**

Grupa Amber
Ceglana 4
40-514 Katowice

www.grupa-amber.com
biuro@grupa-amber.com
+48 32 725 49 24

Fundacja EKON niesie realną pomoc

Fundacja EKON od lat udowadnia, że wsparcie społeczne to nie tylko działania jednorazowe, lecz długofalowa misja, której celem jest realna poprawa jakości życia społeczeństwa. Dzięki konsekwentnemu zaangażowaniu w różnorodne inicjatywy. Fundacja EKON od lat buduje silne fundamenty solidarności i odpowiedzialności społecznej.

Pomoc tam, gdzie jest najbardziej potrzebna

Wśród wielu działań Fundacji EKON znajduje się wsparcie Fundacji Kardiochirurgii im. prof. Zbigniewa Religi w przełomowym projekcie budowy protezy serca dla dzieci. To innowacyjne urządzenie daje nadzieję najmłodszym pacjentom oraz ich rodzinom na lepsze, optymistyczne jutro.



Fundacja EKON przekazała także swoje wsparcie Fundacji Śląskie Anioły, niosąc pomoc dzieciom i kobietom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Wspólne działania obu organizacji to przykład empatycznej współpracy, która realnie wpływa na poprawę jakości życia najbardziej potrzebujących mieszkańców regionu.

Inwestując w przyszłość dzieci i młodzieży

Dzieci i młodzież od zawsze zajmują szczególne miejsce w działaniach Fundacji EKON. W okresie świątecznym fundacja przygotowała paczki dla dzieci z domów dziecka na terenie Śląska, przekazując nie tylko pomoc materialną, ale i radość oraz poczucie bycia zauważonym.

Z myślą o rozwoju edukacyjnym młodych ludzi z ograniczonym dostępem do nowoczesnych technologii, Fundacja EKON wyposażyła świetlicę środowiskową w Katowicach w nowoczesną pracownię informatyczną. Dzięki temu podopieczni świetlicy, którzy nie dysponują takimi narzędziami w domu, zyskali szansę na rozwój kompetencji cyfrowych oraz lepszy dostęp do edukacji – tak ważnych we współczesnym świecie.



Fundacja EKON



Nie zapominamy również o innowacyjnych formach kształcenia – społeczność XIV Liceum Ogólnokształcącego im. mjr H. Sucharskiego w Katowicach otrzymała 4 zestawy gogli VR do ćwiczeń i symulacji akcji ratunkowych. Sprzęt ten służy szczególnie klasom o profilu pożarniczym i zarządzania kryzysowego, umożliwiając realistyczne i bezpieczne szkolenia.

Wsparcie w sytuacjach losowych

W odpowiedzi na potrzeby osób dotkniętych skutkami powodzi w województwie dolnośląskim w 2024 roku, Fundacja EKON we współpracy ze Śląską Federacją Przedsiębiorców Polskich zakupiła osuszacze powietrza dla najbardziej poszkodowanych gospodarstw domowych. Ta także potrzebna pomoc, która pozwoliła wielu rodzinom szybciej wrócić do suchych i bezpiecznych domów.



Pomoc, która chroni zdrowie

W ramach działań prozdrowotnych Fundacja EKON przekazała także środki na walkę z Polio – chorobą, która choć w dużej mierze wyeliminowana w Europie, wciąż stanowi zagrożenie w niektórych częściach świata. To działanie jest inwestycją w zdrowie przyszłych pokoleń ludzi na całym świecie.

Fundacja EKON – zmieniaj świat razem z nami!

Misją Fundacji EKON jest niesienie pomocy w sposób przemyślany, odpowiedzialny i skuteczny. Wspierając tak różnorodne obszary – od medycyny, przez edukację, aż po zdarzenia losowe – fundacja udowadnia, że empatia i działania oparte na realnych potrzebach społecznych są podstawą prawdziwej zmiany.

**ZMIENIAJ ŚWIAT
RAZEM Z NAMI**



100 wydarzeń i 100 tys. uczestników. Fundacja Ekon świętuje 10 lat swojej działalności.



Przez ostatnie 10 lat przeprowadziliśmy ponad 100 działań i szkoleń zwiększających wiedzę ekologiczną oraz wiedzę za zakresu gospodarki odpadami. W naszych wydarzeniach uczestniczyło ponad 100 tys. osób z terenu całej Polski – mówi Joanna Gawrońska, prezes Fundacji Ekon.

Mija 10 lat działalności Fundacji Ekon. Jakie były najważniejsze działania Fundacji w tym okresie?

Fundacja Ekon rozpoczynając swoją działalność 10 lat temu jako główny cel postawiła sobie edukację społeczeństwa w sprawach ekologicznych. Przy współpracy z naszym partnerem spółką Sarpi Veolia z Dąbrowy Górniczej skoncentrowaliśmy się na prawidłowym postępowaniu z odpadami niebezpiecznymi pochodzącymi ze strumienia odpadów komunalnych. Edukując społeczeństwo, jak należy obchodzić się z odpadami niebezpiecznymi bardzo szybko okazało się, że jednocześnie musimy skoncentrować się na prawidłowej segregacji wszystkich odpadów komunalnych.

Ludzie nie wiedzą jak należy segregować odpady?

W trakcie realizowania celów Fundacji zauważyliśmy, że pomimo wielu lat funkcjonowania systemu sortowania odpadów w Polsce uczestnicy naszych spotkań i warsztatów popełniali elementarne błędy w tym zakresie. Nie mogliśmy tego tak zostawić, dlatego pierwsza część naszych warsztatów zawsze poświęcona była prawidłowemu sortowaniu odpadów, a kolejna nauce identyfikacji wśród nich odpadów niebezpiecznych i prawidłowego postępowania z nimi.

Ile takich szkoleń i warsztatów Fundacja już zorganizowała?

Przez te 10 lat odbiorcami naszych zajęć były dzieci przedszkolne, młodzież szkolna, jak i dorośli. Każda grupa jest zupełnie inna, ale z każdą pracowało się fantastycznie. Oprócz zajęć i warsztatów uczestniczyliśmy i współorganizowaliśmy festyny i pikniki ekologiczne. W sumie do tej pory zorganizowaliśmy ponad 100 wydarzeń o charakterze ekologicznym, a samą edukacją objęliśmy ponad 100.000 osób. Wszystkie aktywności prowadzimy na terenie całej Polski, ale oczywiście przez wzgląd na siedzibę naszej Fundacji najbliższy naszemu sercu jest rejon Śląska.



Fundacja EKON

Proszę również pamiętać o tym, że prowadzimy kampanie społeczne dla firm na terenie całej Polski, których problemy związane z ochroną środowiska nie są obojętne. Firmy te za naszym pośrednictwem chcą kreować prawidłowe postawy społeczeństwa w zakresie prawidłowego sortowania odpadów pochodzących ze strumienia odpadów komunalnych ze szczególnym naciskiem na odpady niebezpieczne.

Fundacja przyznaje medale eco5.zero. Co to jest za wyróżnienie?

Tradycją Fundacji jest przyznawanie statuetek i medali eco.5.zero podczas corocznej Międzynarodowej Konferencji Eco.5.zero. Trafiają one do liderów zrównoważonego rozwoju, do osób odpowiedzialnych społecznie, którzy działają na rzecz ochrony środowiska i gospodarki.



Fundacja współpracuje także z innymi organizacjami i stowarzyszeniami. Na czym ta współpraca polega?

Od początku naszej działalności jesteśmy bardzo wrażliwi na potrzeby innych stowarzyszeń, fundacji, organizacji znajdujących się w potrzebie. Pomogliśmy stworzyć i jednocześnie wyposażać salę komputerową działającą przy jednej ze świetlic środowiskowych w Katowicach, współorganizowaliśmy paczki świąteczne dla dzieci z domów dziecka, pomogliśmy uchodźcom z Ukrainy oraz powodzińcom z Dolnego Śląska. Ponadto wsparliśmy Fundację Śląskie Anioły, czy dołożyliśmy swoją cegiełkę do budowy protezy serca dla dzieci przez Fundację Kardiochirurgii im. Prof. Religi. Tych działań było dużo więcej, ale właśnie taka jest idea Fundacji - bezinteresownie pomagać innym, a dobro zawsze wraca. Trud naszej pracy doceniają nasi darczyńcy, którzy każdego roku pozwalają nam realizować założone plany.



Fundacja EKON



Objęliśmy patronatem jedną z klas XIV Liceum Ogólnokształcącego im. majora Henryka Sucharskiego w Katowicach. Skąd ten pomysł?

W kwietniu 2025 roku objęliśmy patronatem klasy pożarnicze przy XIV Liceum Ogólnokształcącym im. majora Henryka Sucharskiego w Katowicach. Dotychczas zakupiliśmy i przekazaliśmy im 4 zestawy trenażerów VR (wirtualnej rzeczywistości), które umożliwiają młodzieży przeprowadzanie realnych akcji strażackich w warunkach zbliżonych do rzeczywistych. Dodatkowo kupiliśmy im dygestorium chemiczne do przeprowadzania eksperymentów chemicznych na terenie szkoły, a także przy pomocy Uniwersytetu Śląskiego zorganizowaliśmy cykliczne warsztaty chemiczne na wydziale Chemii.

Warto organizować takie działania?

Warto! Za 5-10 lat wszyscy będziemy beneficjentami wiedzy i kompetencji tych młodych ludzi, dlatego tak ważne jest to aby mogli uczyć się na najnowocześniejszym sprzęcie. Każdy pożar to tak naprawdę pewien rodzaj katastrofy ekologicznej, która ma negatywny wpływ na środowisko. W takiej sytuacji ważne jest szybkie i sprawne przeprowadzenie akcji strażackiej. Dlatego pomoc klasom pożarniczym w ciągłym podnoszeniu kompetencji młodzieży idealnie łączy się z naszymi celami ekologicznymi.



Fundacja we wrześniu 2025 r. otrzymała nagrodę Regionalnej Izby Przemysłowo – Handlowej w Gliwicach, to kolejne podobne wyróżnienie. Czym dla Fundacji Ekon są takie wyróżnienia?

Każda nagroda, którą dotychczas otrzymała Fundacja to dla nas zarówno olbrzymie wyróżnienie za co serdecznie dziękujemy, ale to również docenienie naszej wieloletniej pracy. Za wszystkimi przeprowadzonymi akcjami, działaniami stoi sztab fantastycznych ludzi, wolontariuszy, którzy wkładają całe swoje serce w realizację naszych działań.

*Dziękuję za rozmowę
Rozmawiał: Jacek Czarnecki*

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA EKON

eco5.zero

Międzynarodowa Konferencja EKON: eco5.zero jest kontynuacją organizowanych przez Fundację EKON wydarzeń popularyzujących model gospodarki o obiegu zamkniętym.

Konferencja eco5.zero jest platformą dającą możliwość budowania wizerunku CSRD/ESG dla organizacji, budowania relacji biznesowych przy wsparciu otoczenia Śląskiej Federacji Przedsiębiorców Polskich, Grupy Amber oraz ich Partnerów.

We wszystkich edycjach wzięło udział kilka tysięcy przedsiębiorców, ekspertów z branży: spożywczej, automotive, chemicznej, energetycznej, gospodarki odpadami oraz kadry wielu placówek naukowych.



ORGANIZATOR



PARTNERZY



Grupa Amber
compliance and competences



ŚLĄSKA
FEDERACJA
PRZEDSIĘBIORCÓW
POLSKICH

ekopak
dobrowolne porozumienie

Szczegóły na: www.eco5zero.pl

STATUETKA **LIDER ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU**

W poczuciu zobowiązania i oddania wobec naszej planety Fundacja EKON przy bliskiej współpracy z Federacją przyznaje statuetki oraz medale za działania na rzecz ochrony środowiska i gospodarki.

Wyróżnieni zostali:

- Academy Spice Gears Poland sp. z o.o. sp. k.
- Agencja Rozwoju Przemysłu S.A.
- AKPOL ADAM KUŚ
- Apa Sp. z o.o.
- Baterpol S.A.
- BOWIM Sp. z o.o.
- Brembo Poland Sp. z o.o.
- CINI Sp. z o.o.
- Cognor S.A. Oddział Ferrostal Łabędy w Gliwicach
- CSG - ŚLĄSKA GRUPA KONSULTINGOWA S.A.
- Eneris Surowce S.A.
- FCC Polska Sp. z o.o.
- FORTUNA Sp. z o.o.
- Gescrap Polska Sp. z o.o.
- Grupa Veolia
- HE3DA – Śląskie Magazyny Energii,
- IBC SERVICE Sp. z o.o. S.K.
- Izba Gospodarcza Metali Nieżelaznych i Recykling
- Jacobs Engineering Group
- Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna,
- Lidl Polska Sklepy Spożywcze Sp. z o.o. Sp. K
- Maspex GMW Sp. z o.o. S.K.A.
- MAT-BUD Sp. z o.o. Sp. k.
- MENTOR S.A.
- METALODLEW SA
- Miasto Ruda Śląska
- MIESZKO S.A
- Ministerstwo Przemysłu
- Mitsubishi Corporation S.A. – Oddział w Polsce
- MPGK Sp. z o.o. z Katowic
- Nycz Intertrade Sp. z o.o.
- Organizacja Odzysku Opakowań REBIS S.A.
- Petecki Sp. z o. o.
- PPH PARYS Sp. z o.o.
- Przedsiębiorstwo Pszczelarskie Tomasz Łysoń Sp. K.
- Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach
- Remondis Glass Recycling Polska Sp. z o.o.
- Silesia Recykling Sp. z o.o.
- SZCZĘŚNIAK Pojazdy Specjalne Sp. z o.o.
- Wawel S.A.
- Zakłady Usługowe „EZT” S.A.
- Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk”.
- ZPUH „BEST-PEST” M. Świętosławska, J. Świętosławski Sp.J.





Serdecznie zapraszamy

Grupa Amber
Ceglana 4
40-514 Katowice

www.grupa-amber.com
biuro@grupa-amber.com
+48 32 725 49 24

Jak do nas trafić?

